
  

1 
 

 

CÍLE KURZU 

Cílem kurzu je praktickou formou postihnout problematiku přestupků na úseku životního 
prostředí, a to zejména z hlediska procesního, tedy v rámci postupu správního orgánu při 
provádění kontroly fyzických a právnických osob na úseku ochrany životního prostředí a 
následného přestupkového řízení  

Primárně se kurz zaměří na řešení dotazů a podnětů účastníků (ať už zcela konkrétních nebo 
řešení nějaké oblasti), kdy lektorka ze své bohaté praxe může identifikovat nejčastější 
pochybení v jednotlivých fázích a krocích celého procesu, tak i způsoby, jak se chyb 
vyvarovat, tzn., doporučuje správný postup, čímž se snaží zvýšit stupeň praktických dovedností 
účastníků kurzu v této oblasti. 

Druhá část kurzu se zaměří na rozboru hmotněprávní stránky přestupkového práva na úseku 
životního prostředí dle zájmu účastníků (např. oblast myslivosti, zemědělství, rybářství, 
geologie, ochrany životního prostředí v užším slova smyslu, odpadů, ochrany zvířat proti týrání 
atd.). V případě nedostatku dotazů či podnětů v této části kurz vymezuje jednotlivé nejčastěji 
se vyskytující skutkové podstaty definované dotčenými právními předpisy na úseky ochrany 
životního prostředí, které následně demonstruje na praktických příkladech.  

 

PŘESTUPKY NA ÚSEKU 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – 
KONLZULTAČNÍ SEMINÁŘ 

 

PODROBNÁ ANOTACE KURZU 

Akreditace Ministerstva vnitra České republiky 

  

MÍSTO  

Online školení (odkaz bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce) 

 

TERMÍN 

8. prosince 2023 9:00 – 15:30 (8 vyučovacích hodin)  

LEKTOR 

Mgr. et Mgr. Ing. Hana Musilová 

 

CENA 

1.990,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC a zaměstnance v sociálních 
službách osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 2.408,-  Kč vč. DPH) 

 



2 
 

Kurz je koncipován jako konzultační. Dotazy a podněty ve vztahu k obsahu kurzu jsou proto 
více než žádoucí, resp. nezbytné. Účastníci mohou své dotazy posílat předem (max. 3 
pracovní dny před konáním kurzu) na kontaktní e-mail hanka@cejpek.eu (předmět „kurz 
datum konání“)  

  
OBSAH KURZU 

 

1. Procesní stránka přestupků na úseku životního prostředí se zaměřením např na: 
• Subjekty přestupkového řízení  

• Objektivní odpovědnost za přestupky vs. zavinění  
• Úkony správního orgánu před zahájením řízení  

• Úřední záznam o podaném vysvětlení, protokol o kontrole, předběžná informace, 
zajištění důkazů, součinnost s jinými orgány  
• Překážky v řízení 

• Zahájení řízení, včetně problematiky lhůt a agendy zaměřené na vyřizování podnětů a 
odložení věci  

• Nakládání s podněty, návrhy vč. problematiky tzv. šikanózních návrhů  
• Promlčecí lhůty vs. přechodná ustanovení  
• Totožnost skutku, jednota skutku, ne bis in idem  
• Posouzení společného řízení  

• Vedení řízení  
• Ústní jednání  
• Podklady vs. dokazování  

• Rozhodnutí  
• Příkaz na místě a příkazový blok  
 

2. Hmotněprávní aspekty rozhodování o přestupcích na úseku ochrany životního prostředí  
• Vymezení jednotlivých skutkových podstat v oblasti myslivosti, zemědělství, rybářství, 
geologie, ochrany životního prostředí v užším slova smyslu, odpadů, ochrany zvířat proti týrání  
• Výkon rozhodnutí  
 
3. Diskuse a konzultace  
V rámci poslední části kurzu budou řešeny komplexnější dotazy a konzultace účastníků 
(dotazy k jednotlivým dílčím tématům či specifickým oblastem budou řešeny v průběhu kurzu) 

 

LEKTOR KURZU 

  

Mgr. et Mgr. Ing. Hana Musilová 

právnička České inspekce životního prostředí s dlouholetými 
zkušenostmi v oblasti ochrany životního prostředí s 
akcentem na oblast přestupkového práva na úseku 
životního prostředí 


